
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

16.01.2026 №121 г. Таганрог 

 
О проведении в 2026 году капитального 
ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на 
территории муниципального образования 
«Город Таганрог», в соответствии с 
региональной программой по проведению 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах на территории 
Ростовской области на 2014-2049 годы и 
предложениями регионального оператора 
 

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Ростовской области от 26.12.2013               
№ 803 «Об утверждении Региональной программы по проведению 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах  
на территории Ростовской области на 2014-2049 годы» (далее – Региональная 
программа), руководствуясь Уставом муниципального образования  
«Город Таганрог», постановляю: 

 
1. Провести в 2026 году капитальный ремонт общего имущества 

многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального 
образования «Город Таганрог», собственники которых не приняли решение  
о проведении капитального ремонта общего имущества, в соответствии  
с Региональной программой и предложениями регионального оператора 
согласно приложению. 

2. Уполномочить Управление жилищно-коммунального хозяйства                          
г. Таганрога в лице начальника Управления жилищно-коммунального 
хозяйства г. Таганрога участвовать в приемке выполненных работ  
по капитальному ремонту, в том числе подписывать акты приемки оказанных 
услуг.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на заместителя главы Администрации города Таганрога по вопросам 
городского хозяйства Долматова Е.Ю. 
 
Глава города Таганрога                С.А. Камбулова 
 



 2 

Приложение 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрог 

от 16.01.2026 № 121 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

многоквартирных домов на территории муниципального образования «Город Таганрог», 

включенных в Региональную программу по проведению капитального ремонта общего имущества  

в многоквартирных домах на территории Ростовской области на 2014-2049 год, 

в которых планируется проведение капитального ремонта в 2026 году 

 

№ 

п/п 

 

Адрес МКД 

Виды работ  

по капитальному 

ремонту 

Сроки 

проведения 

капитальног

о ремонта 

Предельная 

стоимость работ 

по капитальному 

ремонту  

(руб.) 

Источники финансирования  

капитального ремонта 

1 2 3 4 5 6 

1.  пер. 10-й, 114-1 Ремонт крыши, 2026 год 1 408 993,54 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

2.  пер. 1-й Новый, 16 

Ремонт или замена 

лифтового 

оборудования (5ед.) 

2026 год 30 267 247,20 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

3.  пер. 1-й Новый, 6/1 
Ремонт 

электроснабжения 
2026 год 15 826 711,89 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 



3 

4.  пер. Антона Глушко, 1 Ремонт крыши 2026 год 6 488 138,19 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

5.  пер. Антона Глушко, 2/99 
Ремонт 

газоснабжения 
2026 год 7 444 417,54 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

6.  пер. Антона Глушко, 28 Ремонт крыши 2026 год 10 787 954,52 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

7.  пер. Гарибальди, 32/34 

Ремонт фасада, 

ремонт 

фундамента, 

ремонт подвала 

2026 год 6 570 321,33 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

8.  пер. Итальянский, 76 Ремонт крыши 2026 год 3 988 028,30 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

9.  пер. Итальянский, 9 Ремонт крыши 2026 год 1 371 747,42 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

10.  пер. Колхозный, 2 

Ремонт 

электроснабжения, 

ремонт 

теплоснабжения, 

ремонт холодного 

водоснабжения, 

ремонт 

водоотведения  

2026 год 26 298 662,76 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

11.  пер. Комсомольский, 43 
Ремонт 

электроснабжения 
2026 год 2 253 954,38 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 



4 

12.  пер. Красногвардейский, 1/1 Ремонт крыши 2026 год 3 506 586,12 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

13.  пер. Красногвардейский, 10 
Ремонт 

газоснабжения 
2026 год 1 177 083,66 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

14.  пер. Красногвардейский, 18 

Ремонт  

газоснабжения, 

ремонт холодного 

водоснабжения, 

ремонт 

водоотведения 

2026 год 5 150 853,81 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

15.  пер. Редутный, 1 
Ремонт 

электроснабжения 
2026 год 1 511 618,51 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

16.  пер. Сенной, 8 

Ремонт фасада, 

ремонт 

фундамента, 

ремонт подвала 

2026 год 9 575 076,55 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

17.  пер. Спартаковский, 6 
Ремонт 

газоснабжения 
2026 год 1 543 037,15 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

18.  пер. Украинский, 29 
Ремонт 

газоснабжения 
2026 год 4 954 065,34 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

19.  пл-ка 22-я Садовая, 2а 

Ремонт фасада, 

ремонт 

фундамента, 

ремонт подвала 

2026 год 4 995 507,90 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

20.  ул. Александровская, 107 Ремонт 2026 год 7 869 574,88 Средства фонда капитального ремонта, 



5 

газоснабжения сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

21.  ул. Александровская, 118-120 
Ремонт 

электроснабжения 
2026 год 909 917,51 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

22.  ул. Александровская, 143 
Ремонт 

электроснабжения 
2026 год 1 198 367,54 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

23.  ул. Александровская, 38 
Ремонт 

электроснабжения 
2026 год 3 099 826,90 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

24.  ул. Александровская, 62 

Ремонт  

газоснабжения, 

ремонт холодного 

водоснабжения, 

ремонт 

водоотведения 

2026 год 9 564 167,10 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

25.  ул. Александровская, 69 
Ремонт 

газоснабжения 
2026 год 2 915 883,24 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

26.  ул. Александровская, 82 

Ремонт фасада, 

ремонт 

фундамента, 

ремонт подвала 

2026 год 6 172 701,76 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

27.  ул. Бабушкина, 49 Ремонт крыши 2026 год 1 308 156,48 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

28.  ул. Бабушкина, 51 

Ремонт  

газоснабжения,  

ремонт  

2026 год 12 593 815,80 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 



6 

теплоснабжения 

ремонт холодного 

водоснабжения, 

ремонт 

водоотведения 

29.  ул. Бабушкина, 52 
Ремонт фасада, 

ремонт фундамента 
2026 год 14 402 407,07 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

30.  ул. Бабушкина, 53 

Ремонт крыши, 

ремонт 

газоснабжения 

2026 год 7 040 342,97 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

31.  ул. Бабушкина, 56 
Ремонт 

газоснабжения 
2026 год 7 461 073,62 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

32.  ул. Большая Бульварная, 10 

Ремонт  

теплоснабжения 

ремонт холодного 

водоснабжения, 

ремонт 

водоотведения 

2026 год 16 601 059,76 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

33.  ул. Большая Бульварная, 10/1 

Ремонт  

электроснабжения,  

ремонт  

теплоснабжения 

ремонт холодного 

водоснабжения, 

ремонт 

водоотведения 

2026 год 15 627 001,17 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

34.  ул. Большая Бульварная, 3 

Ремонт  

теплоснабжения 

ремонт холодного 

2026 год 9 158 133,80 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 



7 

водоснабжения, 

ремонт 

водоотведения 

35.  ул. Большая Бульварная, 5 

Ремонт  

теплоснабжения 

ремонт холодного 

водоснабжения, 

ремонт 

водоотведения 

2026 год 9 813 627,98 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

36.  ул. Большая Бульварная, 9/1 Ремонт крыши 2026 год 3 965 349,33 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

37.  ул. Виноградная, 67 

Ремонт  

газоснабжения, 

ремонт фасада, 

ремонт фундамента 

2026 год 46 543 097,96 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

38.  ул. Вишневая, 15 

Ремонт крыши, 

ремонт фасада, 

ремонт 

фундамента, 

ремонт подвала, 

2026 год 31 676 605,03 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

39.  ул. Восточная, 41 Ремонт фасада 2026 год 82 212 657,69 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

40.  ул. Греческая, 14 
Ремонт  

электроснабжения 
2026 год 722 982,07 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

41.  ул. Греческая, 47 
Ремонт 

электроснабжения 
2026 год 3 132 509,65 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 



8 

42.  ул. Греческая, 57 
Ремонт 

электроснабжения 
2026 год 1 374 573,79 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

43.  ул. Греческая, 59 
Ремонт 

электроснабжения 
2026 год 5 384 400,73 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

44.  ул. Греческая, 65 
Ремонт 

газоснабжения 
2026 год 3 473 755,44 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

45.  ул. Греческая, 67 

Ремонт 

газоснабжения, 

ремонт 

электроснабжения 

2026 год 4 622 754,84 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

46.  ул. Греческая, 82 
Ремонт 

газоснабжения 
2026 год 2 476 525,51 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

47.  ул. Греческая, 85 

Ремонт крыши, 

ремонт 

электроснабжения 

2026 год 3 922 363,09 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

48.  ул. Греческая, 88 Ремонт подвала 2026 год 886 907,85 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

49.  ул. Дачная, 113 

Ремонт  

теплоснабжения 

ремонт холодного 

водоснабжения, 

ремонт 

водоотведения 

2026 год 21 568 233,28 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

50.  ул. Дзержинского, 111 10 
Ремонт  

теплоснабжения 
2026 год 15 527 547,44 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 



9 

ремонт холодного 

водоснабжения, 

ремонт 

водоотведения 

на счете регионального оператора 

51.  ул. Дзержинского, 111 12 
Ремонт  

газоснабжения 
2026 год 3 711 104,71 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

52.  ул. Дзержинского, 111 13 Ремонт крыши 2026 год 2 452 793,40 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

53.  ул. Дзержинского, 111 14 

Ремонт 

электроснабжения, 

ремонт 

газоснабжения 

2026 год 6 531 581,56 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

54.  ул. Дзержинского, 111 15 Ремонт крыши 2026 год 10 544 617,20 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

55.  ул. Дзержинского, 111 16 

Ремонт 

электроснабжения, 

ремонт  

теплоснабжения 

ремонт холодного 

водоснабжения, 

ремонт 

водоотведения 

2026 год 10 965 235,37 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

56.  ул. Дзержинского, 111 23 

Ремонт 

газоснабжения, 

ремонт  

теплоснабжения 

ремонт холодного 

водоснабжения, 

2026 год 21 241 162,90 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 



10 

ремонт 

водоотведения 

57.  ул. Дзержинского, 111 6 Ремонт крыши 2026 год 10 112 017,52 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

58.  ул. Дзержинского, 144 Ремонт подвала 2026 год 1 723 196,14 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

59.  ул. Дзержинского, 152 
Ремонт 

газоснабжения 
2026 год 9 990 459,41 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

60.  ул. Дзержинского, 162 
Ремонт 

газоснабжения 
2026 год 6 526 944,64 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

61.  ул. Дзержинского, 174 
Ремонт 

газоснабжения 
2026 год 4 516 682,85 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

62.  ул. Дзержинского, 174а 
Ремонт  

электроснабжения 
2026 год 5 391 415,97 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

63.  ул. Ждановская, 52 Ремонт крыши 2026 год 1 271 818,80 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

64.  ул. Инициативная, 32 

Ремонт фасада, 

ремонт 

фундамента, 

ремонт подвала 

2026 год 3 124 832,26 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

65.  ул. Инструментальная, 15/1 
Ремонт  

газоснабжения 
2026 год 10 616 748,16 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 



11 

66.  ул. Инструментальная, 15/2 
Ремонт 

электроснабжения 
2026 год 2 041 433,97 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

67.  ул. Инструментальная, 25/1 
Ремонт  

газоснабжения 
2026 год 3 111 805,82 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

68.  ул. Инструментальная, 29/1 
Ремонт 

электроснабжения 
2026 год 2 291 919,19 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

69.  ул. Инструментальная, 31 Ремонт крыши 2026 год 1 848 679,47 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

70.  ул. Калинина, 117/1 Ремонт фундамента 2026 год 1 107 085,73 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

71.  ул. Калинина, 94 

Ремонт холодного 

водоснабжения, 

ремонт 

водоотведения 

2026 год 4 477 119,27 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

72.  ул. Кольцовская, 76 Ремонт крыши 2026 год 911 394,44 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

73.  ул. Котлостроительная, 13 1 

Ремонт фасада, 

ремонт 

фундамента, 

ремонт подвала, 

ремонт 

газоснабжения 

2026 год 29 208 222,27 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

74.  ул. Ленинградская, 46 
Ремонт  

газоснабжения 
2026 год 15 496 791,66 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 



12 

на счете регионального оператора 

75.  ул. Лизы Чайкиной, 58 
Ремонт 

газоснабжения 
2026 год 2 088 951,14 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

76.  ул. Ломоносова, 83 

Ремонт фасада, 

ремонт 

фундамента, 

ремонт 

газоснабжения, 

ремонт 

электроснабжения 

2026 год 8 212 306,58 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

77.  ул. Ломоносова, 94-в 

Ремонт крыши, 

ремонт 

электроснабжения 

2026 год 15 356 647,42 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

78.  
ул. Мариупольское Шоссе, 

17/1 

Ремонт 

теплоснабжения, 

ремонт холодного 

водоснабжения, 

ремонт горячего 

водоснабжения, 

ремонт 

водоотведения 

2026 год 41 177 031,88 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

79.  ул. Маршала Жукова, 2а-1 
Ремонт  

газоснабжения 
2026 год 2 559 805,96 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

80.  ул. Маршала Жукова, 2а-5 
Ремонт 

электроснабжения 
2026 год 15 966 805,32 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

81.  ул. Мичурина, 18 Ремонт крыши 2026 год 999 286,20 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 



13 

82.  ул. Мичурина, 28 
Ремонт 

электроснабжения 
2026 год 1 296 910,99 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

83.  ул. Мичурина, 30 
Ремонт 

электроснабжения 
2026 год 1 308 011,57 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

84.  ул. Морозова, 21 

Ремонт 

газоснабжения, 

ремонт 

теплоснабжения, 

ремонт холодного 

водоснабжения, 

ремонт горячего 

водоснабжения, 

ремонт 

водоотведения 

2026 год 43 598 348,69 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

85.  ул. Морозова, 4/2 

Ремонт фасада, 

ремонт 

фундамента, 

ремонт подвала 

ремонт 

газоснабжения 

2026 год 57 730 108,92 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

86.  ул. Москатова, 13 

Ремонт  

фундамента, 

ремонт подвала 

ремонт 

газоснабжения 

ремонт 

теплоснабжения, 

ремонт холодного 

водоснабжения, 

ремонт 

2026 год 43 751 573,52 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 



14 

водоотведения 

87.  ул. Пальмиро Тольятти, 1 

Ремонт фасада, 

ремонт 

фундамента, 

ремонт подвала 

ремонт крыши 

2026 год 28 859 082,36 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

88.  ул. Пальмиро Тольятти, 28/2 
Ремонт 

электроснабжения 
2026 год 9 102 227,25 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

89.  ул. Пальмиро Тольятти, 38/1 
Ремонт  

газоснабжения 
2026 год 4 247 690,96 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

90.  ул. Пархоменко, 3/2 
Ремонт 

газоснабжения 
2026 год 13 029 563,34 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

91.  ул. Петровская, 105 Ремонт крыши 2026 год 3 454 350,71 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

92.  ул. Петровская, 109 

Ремонт крыши, 

ремонт 

теплоснабжения, 

2026 год 31 259 927,52 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

93.  ул. Петровская, 29/2 

Ремонт холодного 

водоснабжения, 

ремонт 

водоотведения 

2026 год 1 576 170,94 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

94.  ул. Петровская, 37 
Ремонт фасада, 

ремонт фундамента 
2026 год 5 356 206,97 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

95.  ул. Петровская, 52б 
Ремонт 

газоснабжения 
2026 год 4 198 076,60 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 



15 

на счете регионального оператора 

96.  ул. Петровская, 60 
Ремонт 

газоснабжения 
2026 год 3 557 569,74 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

97.  ул. Петровская, 72 
Ремонт 

газоснабжения 
2026 год 3 050 359,80 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

98.  ул. Петровская, 86 
Ремонт 

газоснабжения 
2026 год 5 042 043,65 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

99.  ул. Портовая, 85/5 
Ремонт 

газоснабжения 
2026 год 5 405 221,13 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

100.  ул. Розы Люксембург, 1 Ремонт крыши 2026 год 767 633,49 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

101.  ул. Розы Люксембург, 20 
Ремонт 

электроснабжения 
2026 год 1 429 251,37 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

102.  ул. Розы Люксембург, 52/1 

Ремонт 

электроснабжения 

ремонт 

теплоснабжения, 

ремонт холодного 

водоснабжения, 

ремонт 

водоотведения 

2026 год 34 003 606,34 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

103.  ул. Розы Люксембург, 54 
Ремонт 

газоснабжения 
2026 год 2 318 666,36 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 



16 

104.  ул. Свободы, 17/1 
Ремонт  

теплоснабжения 
2026 год 15 581 920,06 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

105.  ул. Свободы, 17/2 

Ремонт 

теплоснабжения, 

ремонт холодного 

водоснабжения, 

ремонт 

водоотведения 

2026 год 19 432 729,12 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

106.  ул. Свободы, 27/3 
Ремонт 

электроснабжения 
2026 год 2 337 311,90 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

107.  ул. Свободы, 27/6 
Ремонт 

электроснабжения 
2026 год 1 833 040,16 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

108.  ул. Свободы, 29/2 

Ремонт подвала 

ремонт 

теплоснабжения 

2026 год 6 032 632,58 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

109.  ул. Свободы, 29/3 
Ремонт 

электроснабжения 
2026 год 2 076 097,49 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

110.  ул. Свободы, 29/7 

Ремонт фасада, 

ремонт 

фундамента, 

ремонт подвала 

2026 год 8 854 588,87 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

111.  ул. Свободы, 3 
Ремонт фасада, 

ремонт фундамента  
2026 год 8 363 109,88 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

112.  ул. Свободы, 35 
Ремонт фасада, 

ремонт 
2026 год 92 677 233,77 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 



17 

фундамента, 

ремонт подвала, 

ремонт 

газоснабжения, 

ремонт 

теплоснабжения, 

ремонт холодного 

водоснабжения, 

ремонт 

водоотведения, 

на счете регионального оператора 

113.  ул. Седова, 5 
Ремонт 

газоснабжения 
2026 год 8 840 539,44 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

114.  ул. Социалистическая, 162 

Ремонт  

фундамента, 

ремонт подвала 

2026 год 5 300 584,30 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

115.  ул. Социалистическая, 7/1 

Ремонт фасада, 

ремонт 

фундамента, 

2026 год 4 380 478,06 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

116.  ул. Толбухина, 1 

Ремонт 

газоснабжения, 

ремонт 

электроснабжения 

2026 год 20 859 673,79 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

117.  ул. Транспортная, 115 
Ремонт фасада, 

ремонт фундамента 
2026 год 16 216 144,36 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

118.  ул. Транспортная, 123 

Ремонт  

газоснабжения, 

ремонт 

электроснабжения, 

ремонт 

2026 год 14 615 642,13 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 



18 

теплоснабжения, 

ремонт холодного 

водоснабжения, 

ремонт 

водоотведения 

119.  ул. Транспортная, 131а Ремонт крыши 2026 год 8 503 287,46 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

120.  ул. Транспортная, 133 Ремонт подвала 2026 год 784 628,26 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

121.  ул. Транспортная, 13а 

Ремонт фасада, 

ремонт 

фундамента, 

ремонт подвала  

2026 год 6 507 994,99 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

122.  ул. Транспортная, 23а 

Ремонт 

теплоснабжения, 

ремонт холодного 

водоснабжения, 

ремонт 

водоотведения 

2026 год 3 864 783,48 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

123.  ул. Транспортная, 26а 
Ремонт  

электроснабжения 
2026 год 1 410 887,96 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

124.  ул. Транспортная, 3 

Ремонт фасада, 

ремонт 

фундамента, 

ремонт подвала 

2026 год 12 056 477,42 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

125.  ул. Транспортная, 4а Ремонт крыши 2026 год 999 286,20 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 



19 

126.  ул. Транспортная, 61 

Ремонт фасада, 

ремонт 

фундамента, 

ремонт подвала 

2026 год 25 744 474,09 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

127.  ул. Транспортная, 97 Ремонт крыши 2026 год 4 028 584,52 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

128.  ул. Урицкого, 16 

Ремонт фасада, 

ремонт 

фундамента, 

ремонт подвала 

2026 год 11 943 278,16 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

129.  ул. Урицкого, 18 

Ремонт фасада, 

ремонт 

фундамента, 

ремонт подвала 

ремонт 

газоснабжения 

2026 год 19 629 291,27 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

130.  ул. Фрунзе, 2 
Ремонт 

газоснабжения 
2026 год 2 430 614,50 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

131.  ул. Фрунзе, 20 

Ремонт холодного 

водоснабжения, 

ремонт 

водоотведения, 

2026 год 2 177 462,28 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

132.  ул. Фрунзе, 29 
Ремонт 

газоснабжения 
2026 год 1 518 266,56 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

133.  ул. Фрунзе, 35 

Ремонт 

газоснабжения, 

ремонт 

электроснабжения 

2026 год 8 287 188,67 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 



20 

134.  ул. Фрунзе, 45 

Ремонт фасада, 

ремонт 

фундамента, 

ремонт подвала 

2026 год 14 353 550,59 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

135.  ул. Фрунзе, 55/1 Ремонт крыши 2026 год 10 007 079,92 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

136.  ул. Циолковского, 30/3 

Ремонт фасада, 

ремонт 

фундамента, 

ремонт подвала 

ремонт 

газоснабжения 

2026 год 31 747 569,91 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

137.  ул. Чехова, 117 

Ремонт крыши, 

ремонт 

газоснабжения 

2026 год 2 888 531,05 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

138.  ул. Чехова, 119 
Ремонт 

электроснабжения 
2026 год 4 398 140,94 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

139.  ул. Чехова, 133 
Ремонт 

газоснабжения 
2026 год 4 617 260,00 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

140.  ул. Чехова, 267/1 Ремонт крыши 2026 год 4 652 938,80 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

141.  ул. Чехова, 271 

Ремонт фасада, 

ремонт 

фундамента, 

ремонт подвала, 

ремонт 

теплоснабжения, 

2026 год 41 692 072,55 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 



21 

ремонт холодного 

водоснабжения, 

ремонт 

водоотведения, 

142.  ул. Чехова, 303 
Ремонт  

газоснабжения 
2026 год 7 562 238,01 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

143.  ул. Чехова, 361/1 

Ремонт 

теплоснабжения, 

ремонт холодного 

водоснабжения, 

ремонт горячего 

водоснабжения, 

ремонт 

водоотведения 

2026 год 38 685 051,68 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

144.  ул. Чехова, 56б 

Ремонт 

теплоснабжения, 

ремонт холодного 

водоснабжения, 

ремонт 

водоотведения 

2026 год 6 395 271,63 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

145.  ул. Чехова, 74а Ремонт подвала 2026 год 2 103 187,75 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

146.  ул. Чехова, 86 

Ремонт  

холодного 

водоснабжения, 

ремонт 

водоотведения 

2026 год 2 066 906,80 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

147.  ул. Шаумяна, 15 
Ремонт фасада, 

ремонт 
2026 год 17 751 926,61 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 



22 

фундамента, 

ремонт подвала 

на счете регионального оператора 

148.  ул. Шмидта, 21 

Ремонт  

газоснабжения, 

ремонт 

электроснабжения 

2026 год 3 881 826,81 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

149.  ул. Юлиуса Фучика, 13 

Ремонт фасада, 

ремонт 

фундамента, 

ремонт подвала 

2026 год 4 332 754,58 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

150.  ул. Юлиуса Фучика, 14 
Ремонт 

газоснабжения 
2026 год 2 235 225,76 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

151.  ул. Яблочкина, 3 
Ремонт 

газоснабжения 
2026 год 2 290 212,21 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

152.  ул. Яблочкина, 5 Ремонт крыши 2026 год 5 299 346,08 

Средства фонда капитального ремонта, 

сформированного за счет взносов собственников 

на счете регионального оператора 

 Всего по 152 МКД  1 602 514 150,19  

 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                                                                                               О.С. Каренко 


